
Originalas nebus siunčiamas 

 

APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA  

 
Biudžetinė  įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9,  LT-09311 Vilnius  

tel. 8 706 62 008, faks.  8 706 62 000, el.p. aaa@aaa.am.lt, http://gamta. lt  

Duomenys kaupiami i r saugomi Juridinių asmenų regist re ,  k odas 188784898  

 

 

Lietuvos Respublikos energetikos ministerijai, 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijai, 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministerijai, 

Lietuvos Respublikos ūkio ministerijai, 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijai, 

Viešųjų pirkimų tarnybai, 

Lietuvos standartizacijos departamentui, 

Nacionaliniam visuomenės sveikatos centrui prie 

Sveikatos apsaugos ministerijos. 

 

 2016- Nr. Nr.  

     

Į 

Į  Nr.  

 
 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO ĮSAKYMO 

PROJEKTO DERINIMO 

 

Aplinkos apsaugos agentūra, įgyvendindama Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2015 

m. lapkričio 23 d. įsakymu Nr. D1-840 „Dėl Žaliųjų pirkimų įgyvendinimo 2016–2020 metų 

priemonių patvirtinimo“ patvirtintų Žaliųjų pirkimų įgyvendinimo 2016–2020 metų priemonių 2.1 

priemonę, parengė Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo „Dėl Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2011 m. birželio 28 d. įsakymo Nr. D1-508 ,,Dėl Produktų, kurių viešiesiems 

pirkimams taikytini aplinkos apsaugos kriterijai, sąrašų, aplinkos apsaugos kriterijų ir aplinkos 

apsaugos kriterijų, kuriuos perkančiosios organizacijos turi taikyti pirkdamos prekes, paslaugas ar 

darbus, taikymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Įsakymo projektas).  

Įsakymo projekto pagrindinis tikslas papildyti ir patikslinti produktų, kurių viešiesiems 

pirkimams taikytini aplinkos apsaugos kriterijai, sąrašą, aplinkos apsaugos kriterijus ir patikslinti 

Aplinkos apsaugos kriterijų, kuriuos perkančiosios organizacijos turi taikyti pirkdamos prekes, 

paslaugas ar darbus, taikymo tvarkos aprašo atitinkamas nuostatas atsižvelgus į pasikeitusius teisės 

aktus. Įsakymo projektas papildytas naujais produktais ir jiems taikytinais aplinkos apsaugos 

kriterijais: plonuoju popieriumi; gaminiais iš perdirbto plastiko; televizoriais; klozetų įranga; 

pisuarų įranga; vandeniniais šildytuvais; medicinine elektros ir elektronine įranga. 

Įsakymo projektas parengtas atsižvelgus į Europos Komisijos Žaliųjų viešųjų pirkimų 

kriterijus, aplinkos apsaugos reikalavimus nustatytus ekologiniams ženklams, pasikeitusius teisės 

aktus.  

Vadovaujantis Teisės aktų projektų rengimo rekomendacijų, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos teisingumo ministro 2013 m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr. 1R-298114 „Teisės aktų 

projektų rengimo rekomendacijų patvirtinimo“, 114.1 papunkčiu Teisės akto projekto lyginamasis 

variantas nerengiamas, kai teisės aktas dėstomas nauja redakcija. 

Įsakymo projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinės 

sistemos (TAIS) Projektų registravimo posistemėje. 

 



2 

 

Prašome pateikti pastabas ir pasiūlymus Įsakymo projektui per 15 darbo dienų. Jeigu per 

nustatytą terminą nepateiksite, laikysime jog pastabų ir pasiūlymų neturite. 

 

PRIDEDAMA. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo „Dėl Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2011 m. birželio 28 d. įsakymo Nr. D1-508 ,,Dėl Produktų, kurių 

viešiesiems pirkimams taikytini aplinkos apsaugos kriterijai, sąrašų, aplinkos apsaugos kriterijų ir 

aplinkos apsaugos kriterijų, kuriuos perkančiosios organizacijos turi taikyti pirkdamos prekes, 

paslaugas ar darbus, taikymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas, 127 lapai. 

 

 

Direktorius Robertas Marteckas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inita Gražulevičienė, tel. 8 706 68 087, el. p. inita.grazuleviciene@aaa.am.lt  

mailto:inita.grazuleviciene@aaa.am.lt


3 

 

 


